ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2025  № 117-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 29.12.2022 № 653-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести  в  постановление  Правительства  Новосибирской  области

от 29.12.2022  № 653-п  «О  Порядке  установления,  изменения,  отмены
межмуниципальных  маршрутов  регулярных  перевозок  (в  том  числе  порядка
рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
участников  договора простого товарищества  об установлении,  изменении либо
отмене данных маршрутов, а также оснований для отказа в установлении либо
изменении  данных  маршрутов,  оснований  для  отмены  данных  маршрутов)
на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Губернатора Новосибирской области Теленчинова Р.А.».
2. В  Порядке  установления,  изменения,  отмены  межмуниципальных

маршрутов регулярных перевозок (в том числе порядка рассмотрения заявлений
юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей,  участников  договора
простого  товарищества  об  установлении,  изменении  либо  отмене  данных
маршрутов, а также оснований для отказа в установлении либо изменении данных
маршрутов,  оснований  для  отмены  данных  маршрутов)  на  территории
Новосибирской области:

1) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Обследованию  подлежат  искусственные  сооружения,  участки  улиц,

автомобильных  дорог,  по  которым не  проходят  действующие  муниципальные,
межмуниципальные, межрегиональные маршруты регулярных перевозок.».

2) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«установление  маршрута  предусмотрено  региональным  комплексным

планом транспортного обслуживания населения (далее – региональный план) или
направлено  на  достижение  его  приоритетов,  целей,  задач  или  реализацию его
мероприятий.».

ПП/02/63285/21.03.2025

2

3) абзац второй пункта 28 изложить в новой редакции:
«Обследованию подлежат участки улиц, автомобильных дорог, по которым

не проходят  действующие  муниципальные,  межмуниципальные,
межрегиональные  маршруты  регулярных  перевозок,  а  также  остановочные
пункты  в случае  добавления  их  в  схему  движения  действующих
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок.»;

4) пункт 31 дополнить абзацами следующего содержания:
«изменение  маршрута  предусмотрено  региональным  планом  или

направлено  на достижение  его  приоритетов,  целей,  задач  или  реализацию  его
мероприятий;

изменение вида регулярных перевозок;
ввод  в  эксплуатацию  нового  транспортно-пересадочного  узла  и (или)

остановочного  пункта,  и (или)  открытие  автовокзала  (автостанции),  и (или)
закрытие автовокзала (автостанции), и (или) остановочного пункта, и (или) ввод
в эксплуатацию  объектов  строительства  (реконструкции)  автомобильных  дорог
общего пользования;

несоответствие  технического  состояния  элементов  обустройства  участков
автомобильных дорог, искусственных сооружений, железнодорожных переездов
требованиям  безопасности  дорожного  движения  и  безопасности  пассажирских
перевозок,  а  также  отсутствия  разворотных  площадок  и  площадок  отстоя
транспорта по пути следования межмуниципального маршрута.».

Губернатор Новосибирской области  А.А. Травников

А.В. Костылевский

3

238 66 96